



किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय उ०प्र०

उत्तर प्रदेश, लखनऊ-226003, भारत

पैरामेडिकल विज्ञान संकाय

(के.जी.एम.यू. इंस्टीट्यूट ऑफ पैरामेडिकल साइन्सेज)

Email: kipms@kgmcindia.edu

Website: www.kgmu.org

पत्रांक. 1023/KGMUIPMS/2025

दिनांक : 18/09/2025

पैरामेडिकल डिप्लोमा पाठ्यक्रम में प्रवेश हेतु आवश्यक निर्देश

उ०प्र० स्टेट मेडिकल फैकल्टी द्वारा बैच 2025-26 की तृतीय काउंसलिंग में आवंटित के० जी० एम० यू० इंस्टीट्यूट ऑफ पैरामेडिकल के विभिन्न पाठ्यक्रमों के अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि :-

1. के० जी० एम० यू० इंस्टीट्यूट ऑफ पैरामेडिकल साइन्सेज में प्रवेश प्रक्रिया दिनांक 25.09.2025 से 30.09.2025 तक (प्रातः 10:00 बजे से सायं 04:30 बजे तक) के०जी०एम०यू० में कलाम सेंटर के कक्ष संख्या-102 (ग्राउंड फ्लोर, पैरामेडिकल कार्यालय) में सम्पन्न करायी जायेगी। उक्त सभी दिनों के लिए रिपोर्टिंग का समय प्रातः 10:00 बजे से अपराह्न 02:00 बजे तक है।

नोट: दिनांक 28.09.2025 दिन रविवार को अवकाश रहेगा।

2. के० जी० एम० यू० इंस्टीट्यूट ऑफ पैरामेडिकल साइन्सेज में समस्त पाठ्यक्रमों के प्रथम वर्ष की फीस ₹43,500.00 है, जिसमें से ₹24,000.00 (Deposited in UPSMF) घटाकर शेष ₹19,500.00 अभ्यर्थी द्वारा बैंक ड्राफ्ट के माध्यम से जमा की जायेगी। बैंक ड्राफ्ट- "KGMU Institute of Paramedical Sciences" payable at Lucknow के पक्ष में देय होगा।

3. निम्नलिखित समस्त शैक्षणिक मूल प्रमाण-पत्र (Original) लाना अनिवार्य है।

a. *Provisional Allotment Letter in Original

b. 10th/HSC Pass Certificate & 10th /HSC Mark sheet in Original

c. 12th / SSC Pass Certificate & 12th / SSC Pass Mark sheet in Original (Only Science Stream: Candidate Should be passed in Physics, Chemistry and Biology/Mathematics)

d. Medical Fitness Certificate Issued medical board constituted by the Government medical college or the District CMO.

e. Category Certificate in original (If applicable)

SC/ST caste Certificate issued by the competent authority (Tehsildar/SDM) of Uttar Pradesh only.

(For OBC/EWS candidates: - Non-Creamy layer OBC/EWS Certificates issued by the component authority or after 01, April-2025. The OBC category should be mentioned in the list of OBC- NCL (non-Creamy layer) of U.P.

f. Other Valid Sub-Category Certificate in original (If applicable, only for the PH/FF/ Ex-Army candidates)-

PH- Persons with Benchmark Disability (PwBD) Certificate issued from a duly constituted and authorized Medical Board/CMO.

FF-Dependent of Freedom Fighter certificate issued from District Magistrate.

Ex-Army-Valid Ex-Servicemen (ESM) certificate issued from competent authority.

g. Aadhar card

h. Domicile certificate of Uttar Pradesh issued by a competent authority (applicable if candidate has not passed both Class 10th as well as 12th intermediate (10+2) board Examinations from Uttar Pradesh.

i. Transfer/Migration Certificate in Original

j. Character Certificate in Original

k. 4 Passport Size Photograph



किंग जार्ज चिकित्सा विश्वविद्यालय उ०प्र०

उत्तर प्रदेश, लखनऊ-226003, भारत

पैरामेडिकल विज्ञान संकाय

(के.जी.एम.यू. इंस्टीट्यूट ऑफ पैरामेडिकल साइन्सेज)

Email: kipms@kgmcindia.edu

Website: www.kgmu.org

पत्रांक. /KGMUIPMS/2025

दिनांक :

- उपरोक्त समस्त शैक्षणिक प्रमाण पत्रों (Documents) की दो फोटो कापी (2 Set of Xerox Copy) एवं उ०प्र० स्टेट मेडिकल फैकल्टी में जमा की गयी धनराशि ₹24,000.00 की रसीद लाना अनिवार्य हैं।
- अभ्यर्थी द्वारा के० जी० एम० यू० की वेबसाइट www.kgmu.org में पैरामेडिकल प्रवेश लिंक अथवा नीचे दिये गये QR Code द्वारा प्राप्त 2 हलफनामों को ₹10 के नॉन-जुडीशियल स्ट्याम्प पेपर पर नोटरी द्वारा सत्यापित करा कर साथ लेकर आये, जिसे प्रवेश के समय जमा करना अनिवार्य होगा।



आज्ञा से,

(प्रो० के० के० सिंह)
अधिष्ठाता